

**ESCOLA “ELOZIRA DOS SANTOS THOMÉ”**  
**MAPA COMPARATIVO DE PREÇO POR ÍTEM**  
**Modalidade: CONVITE Nº: 04/2022**

**Data e hora de abertura:** 08/12/2022 ÀS 09:00h.

**Objeto:** MATERIAIS DE NECESSIDADES PRIORITÁRIAS AO PROTOCOLO DE PREVENÇÃO AO COVID-19, HIGIENE, LIMPEZA, MATERIAL PARA MANUTENÇÃO E PERMANENTE.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CONCORRENTES					
				ALFA SERVIÇOS		PAPELARIA AMAZONIA		J.S. CORDEIRO - EPP	
				V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL
1	Máscara descartável com 3 camadas contendo 50 unidade em cada caixa	CX	30	14,00	420,00	22,50	675,00	21,00	630,00
2	Touca descartável sanfonada, com elástico, pacote com 100 unid.	PACT	5	22,00	110,00	23,50	117,50	29,00	145,00
3	Luvas descartáveis transparente caixa contendo 100 unidades	CX	10	13,00	130,00	8,90	89,00	NC	NC
4	Frasco pulverizador, composição de polipropileno e metal, com capacidade de 500ml.	UNID	41	7,50	307,50	8,90	364,90	21,00	861,00
5	Álcool em liquido 70% caixa com 12 unid. de 1litro	CX	5	112,00	560,00	139,00	695,00	192,00	960,00
6	Sabonete Líquido antisséptico a base de diogluconato diclorexinadina 2, álcool etílico 4%, não irritante a pele. Frasco com capacidade de 1.000ml.	UNID	4	25,00	100,00	12,50	50,00	29,00	116,00
7	Dispenser higienizador de mãos para Sabonete líquido capacidade de 1 litro	UNID	4	45,00	180,00	63,00	252,00	NC	NC
8	Copo descartável para água, 180ml, cx com 2.500 unidades.	CX	5	129,00	645,00	146,00	730,00	131,00	655,00
9	Água Sanitária com ação desinfetante, caixa contendo 12 unidades de 1 litro cada	CX	3	42,00	126,00	32,00	96,00	42,00	126,00
10	Desinfetante antibactericida galão com 5lt	UNID	2	30,00	60,00	Desist	Desist	NC	NC
11	Sabão em pó caixa com 24x500gr igual ou similar ao Ipê.	CX	4	104,40	417,60	139,00	556,00	NC	NC
12	Desinfetante caixa com 24x500ml.	CX	4	69,00	276,00	75,00	300,00	81,00	324,00

**ESCOLA “ELOZIRA DOS SANTOS THOMÉ”**  
**MAPA COMPARATIVO DE PREÇO POR ÍTEM**  
**Modalidade: CONVITE Nº: 04/2022**

**Data e hora de abertura:** 08/12/2022 ÀS 09:00h.

**Objeto:** MATERIAIS DE NECESSIDADES PRIORITÁRIAS AO PROTOCOLO DE PREVENÇÃO AO COVID-19, HIGIENE, LIMPEZA, MATERIAL PARA MANUTENÇÃO E PERMANENTE.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CONCORRENTES					
				ALFA SERVIÇOS		PAPELARIA AMAZONIA		J.S. CORDEIRO - EPP	
				V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL
13	Detergente líquido caixa com 24x500g, igual ou similar ao Ipê.	CX	4	78,00	312,00	68,00	272,00	81,00	324,00
14	Saco para lixo reforçado 50 litros 25x10 unidades.	FD	4	69,00	276,00	59,00	236,00	98,00	392,00
15	Saco para lixo reforçado 100 litros, fardo com 25x5 unidades.	FD	4	69,00	276,00	68,00	272,00	98,00	392,00
16	Saco plástico transparente. Capacidade para 30kg	FD	4	33,00	132,00	180,00	720,00	48,00	192,00
17	Cloro líquido para limpeza pesada, frasco com 5lts	FRASCO	4	49,00	196,00	65,00	260,00	NC	NC
18	Torneiras 20mm com fechamento automático para banheiros em inox	UNID	2	230,00	460,00	250,00	500,00	NC	NC
19	Pano de copa, em tecido 100% algodão, na cor branca, medindo 45cmx85cm.	UNID	12	6,00	72,00	7,80	93,60	8,60	103,20
20	Caixa Organizadora Plástico Incolor para guarda de materiais 29L Flex	UNID	4	59,00	236,00	59,00	236,00	91,00	364,00
21	Mouse Com Fio Conexão USB 1200dpi Cabo de 130cm, 3 Botões Textura Emborrachada Preto	UNID	10	11,90	119,00	16,50	165,00	11,90	119,00
22	Impressora ecotank multifuncional, 3 em 1, modelo L6270, Wi-fi. Jato de tinta, de alto desempenho, impressão duplex, com scanner e alimentador automático. Com kit de tinta original do fabricante incluído.	UNID	1	4350,00	4350,00	3890,00	3890,00	2640,00	2640,00

**ESCOLA “ELOZIRA DOS SANTOS THOMÉ”**  
**MAPA COMPARATIVO DE PREÇO POR ÍTEM**  
**Modalidade: CONVITE Nº: 04/2022**

**Data e hora de abertura:** 08/12/2022 ÀS 09:00h.

**Objeto:** MATERIAIS DE NECESSIDADES PRIORITÁRIAS AO PROTOCOLO DE PREVENÇÃO AO COVID-19, HIGIENE, LIMPEZA, MATERIAL PARA MANUTENÇÃO E PERMANENTE.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CONCORRENTES					
				ALFA SERVIÇOS		PAPELARIA AMAZONIA		J.S. CORDEIRO - EPP	
				V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL
23	Oxímetro de pulso, totalmente digital na ponta do dedo, destinado à medição pontual não invasiva da saturação de oxigênio funcional da hemoglobina arterial (SpO2) e da frequência cardíaca. Alimentação: 2 pilhas AAA.	UNID	1	NC	NC	Desist	Desist	2880,00	2880,00

De acordo com a competência que nos foi conferida através da Resolução Nº 01/2020, de data 21/10/2020. Publicado no D.O.E. Nº 12.905, classificamos pelo critério de menor preço por item a empresa A. A. C. ROCHA - ME, ganhadora dos itens 03, 19 e 20, com o valor de R\$ 302,94 (Trezentos e dois reais e noventa e quatro centavos), CNPJ: 10.496.033/0001-28; A empresa F. S. P. DE SOUZA, ganhadora dos itens 02, 06, 08, 09, 11, 13, 14, 15 e 23 com o valor de R\$ 1.734,36 (Um mil setecentos e trinta e quatro reais e trinta e seis centavos), CNPJ: 34.800.566/0001-10; A empresa MARIA APARECIDA DA SILVA LIMA - ME, ganhadora dos itens 05, 07, 10, 12, 17 e 18, com o valor de R\$ 1.249,98 (Um mil duzentos e quarenta e nove reais e noventa e oito centavos), CNPJ: 42.918.703/0001-43; A empresa ALFA SERVIÇOS - ME, ganhadora dos itens 01, 04, 16 e 21 com o valor de R\$ 978,50 (Novecentos e setenta e oito reais e cinquenta centavos), CNPJ: 32.497.704/0001-08. A empresa J. S. CORDEIRO - EPP, ganhadora do item 22, com o valor de R\$ 2.640,00 (Dois mil seiscentos e quarenta reais), CNPJ:18.255.882/0001-00;

**PRAZO DE ENTREGA: 05 dias uteis**

**CONFERIR CONVITE**

**VALIDADE MINIMA DA PROPOSTA: 60 dias**

**CONFERIR CONVITE**

**FORMA DE PAGAMENTO: Cartão de crédito à vista**

**CONFERIR CONVITE**

**ESCOLA “ELOZIRA DOS SANTOS THOMÉ”**  
**MAPA COMPARATIVO DE PREÇO POR ÍTEM**  
**Modalidade: CONVITE Nº: 04/2022**

**Data e hora de abertura:** 08/12/2022 ÀS 09:00h.

**Objeto:** MATERIAIS DE NECESSIDADES PRIORITÁRIAS AO PROTOCOLO DE PREVENÇÃO AO COVID-19, HIGIENE, LIMPEZA, MATERIAL PARA MANUTENÇÃO E PERMANENTE.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CONCORRENTES					
				AAC ROCHA		F. S. P. DE SOUZA		MARIA APARECIDA DA SILVA LIMA	
				V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL
1	Máscara descartável com 3 camadas contendo 50 unidade em cada caixa	CX	30	14,86	445,80	16,20	486,00	18,00	540,00
2	Touca descartável sanfonada, com elástico, pacote com 100 unid.	PACT	5	26,00	130,00	21,60	108,00	29,99	149,95
3	Luvas descartáveis transparente caixa contendo 100 unidades	CX	10	3,63	36,30	7,18	71,80	22,00	220,00
4	Frasco pulverizador, composição de polipropileno e metal, com capacidade de 500ml.	UNID	41	9,00	369,00	34,68	1421,88	8,99	368,59
5	Álcool em liquido 70% caixa com 12 unid. de 1litro	CX	5	118,63	593,15	117,00	585,00	90,00	450,00
6	Sabonete Líquido antisséptico a base de diogluconato diclorexinadina 2, alcool etílico 4%, não irritante a pele. Frasco com capacidade de 1.000ml.	UNID	4	10,14	40,56	8,40	33,60	18,30	73,20
7	Dispenser higienizador de mãos para Sabonete líquido capacidade de 1 litro	UNID	4	69,91	279,64	33,60	134,40	35,00	140,00
8	Copo descartável para água, 180ml, cx com 2.500 unidades.	CX	5	125,00	625,00	84,00	420,00	115,00	575,00
9	Água Sanitária com ação desinfetante, caixa contendo 12 unidades de 1 litro cada	CX	3	31,50	94,50	30,60	91,80	34,00	102,00
10	Desinfetante antibactericida galão com 5lt	UNID	2	22,00	44,00	31,20	62,40	19,99	39,98
11	Sabão em pó caixa com 24x500gr igual ou similar ao Ipê.	CX	4	125,30	501,20	86,52	346,08	120,00	480,00
12	Desinfetante caixa com 24x500ml.	CX	4	78,62	314,48	65,38	261,52	65,00	260,00

**ESCOLA “ELOZIRA DOS SANTOS THOMÉ”**  
**MAPA COMPARATIVO DE PREÇO POR ÍTEM**  
**Modalidade: CONVITE Nº: 04/2022**

**Data e hora de abertura:** 08/12/2022 ÀS 09:00h.

**Objeto:** MATERIAIS DE NECESSIDADES PRIORITÁRIAS AO PROTOCOLO DE PREVENÇÃO AO COVID-19, HIGIENE, LIMPEZA, MATERIAL PARA MANUTENÇÃO E PERMANENTE.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CONCORRENTES					
				AAC ROCHA		F. S. P. DE SOUZA		MARIA APARECIDA DA SILVA LIMA	
				V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL
13	Detergente líquido caixa com 24x500g, igual ou similar ao Ipê.	CX	4	59,80	239,20	51,84	207,36	55,00	220,00
14	Saco para lixo reforçado 50 litros 25x10 unidades.	FD	4	63,75	255,00	52,50	210,00	56,00	224,00
15	Saco para lixo reforçado 100 litros, fardo com 25x5 unidades.	FD	4	63,75	255,00	52,50	210,00	60,00	240,00
16	Saco plástico transparente. Capacidade para 30kg	FD	4	58,50	234,00	52,50	210,00	55,00	220,00
17	Cloro líquido para limpeza pesada, frasco com 5lts	FRASCO	4	97,11	388,44	39,48	157,92	30,00	120,00
18	Torneiras 20mm com fechamento automático para banheiros em inox	UNID	2	234,00	468,00	238,00	476,00	120,00	240,00
19	Pano de copa, em tecido 100% algodão, na cor branca, medindo 45cmx85cm.	UNID	12	4,93	59,16	6,60	79,20	6,99	83,88
20	Caixa Organizadora Plástico Incolor para guarda de materiais 29L Flex	UNID	4	51,87	207,48	58,20	232,80	55,00	220,00
21	Mouse Com Fio Conexão USB 1200dpi Cabo de 130cm, 3 Botões Textura Emborrachada Preto	UNID	10	12,31	123,10	29,76	297,60	18,00	180,00
22	Impressora ecotank multifuncional, 3 em 1, modelo L6270, Wi-fi. Jato de tinta, de alto desempenho, impressão duplex, com scanner e alimentador automático. Com kit de tinta original do fabricante incluído.	UNID	1	4507,97	4507,97	3501,06	3501,06	2799,00	2799,00

**ESCOLA “ELOZIRA DOS SANTOS THOMÉ”**  
**MAPA COMPARATIVO DE PREÇO POR ÍTEM**  
**Modalidade: CONVITE Nº: 04/2022**

**Data e hora de abertura:** 08/12/2022 ÀS 09:00h.

**Objeto:** MATERIAIS DE NECESSIDADES PRIORITÁRIAS AO PROTOCOLO DE PREVENÇÃO AO COVID-19, HIGIENE, LIMPEZA, MATERIAL PARA MANUTENÇÃO E PERMANENTE.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CONCORRENTES					
				AAC ROCHA		F. S. P. DE SOUZA		MARIA APARECIDA DA SILVA LIMA	
				V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL
23	Oxímetro de pulso, totalmente digital na ponta do dedo, destinado à medição pontual não invasiva da saturação de oxigênio funcional da hemoglobina arterial (SpO2) e da frequência cardíaca. Alimentação: 2 pilhas AAA.	UNID	1	130,00	130,00	107,52	107,52	170,00	170,00

De acordo com a competência que nos foi conferida através da Resolução Nº 01/2020, de data 21/10/2020. Publicado no D.O.E. Nº 12.905, classificamos pelo critério de menor preço por item a empresa A. A. C. ROCHA - ME, ganhadora dos itens 03, 19 e 20, com o valor de R\$ 302,94 (Trezentos e dois reais e noventa e quatro centavos), CNPJ: 10.496.033/0001-28; A empresa F. S. P. DE SOUZA, ganhadora dos itens 02, 06, 08, 09, 11, 13, 14, 15 e 23 com o valor de R\$ 1.734,36 (Um mil setecentos e trinta e quatro reais e trinta e seis centavos), CNPJ: 34.800.566/0001-10; A empresa MARIA APARECIDA DA SILVA LIMA - ME, ganhadora dos itens 05, 07, 10, 12, 17 e 18, com o valor de R\$ 1.249,98 (Um mil duzentos e quarenta e nove reais e noventa e oito centavos), CNPJ: 42.918.703/0001-43; A empresa ALFA SERVIÇOS - ME, ganhadora dos itens 01, 04, 16 e 21 com o valor de R\$ 978,50 (Novecentos e setenta e oito reais e cinquenta centavos), CNPJ: 32.497.704/0001-08. A empresa J. S. CORDEIRO - EPP, ganhadora do item 22, com o valor de R\$ 2.640,00 (Dois mil seiscentos e quarenta reais), CNPJ:18.255.882/0001-00;

**PRAZO DE ENTREGA: 05 dias uteis**

**CONFERIR CONVITE**

**VALIDADE MINIMA DA PROPOSTA: 60 dias**

**CONFERIR CONVITE**

**FORMA DE PAGAMENTO: Cartão de crédito à vista**

**CONFERIR CONVITE**